
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА»  

(МАОУ МО ДИНСКОЙ РАЙОН СОШ №34 ИМЕНИ А.И. ПОКРЫШКИНА) 

ПРИКАЗ 

«09» января 20 24 год  №  - О  

ст-ца Новотитаровская 

 

 

 Об организации методической работы в 2023-2024 учебном году 

На основании рекомендаций августовского совещания педагогической 

общественности района, с целью координации методической работы в 2023-2024 учебном 

году п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать работу по реализации методической темы школы: 

«Профессионально-личностный рост педагога как одно из основных условий 

обеспечения качества образования при реализации ФГОС» 

2.  Утвердить список профессиональных объединений педагогов МАОУ МО 

Динской район СОШ №34 имени А.И. Покрышкина и руководителей этих объединений: 

 

№ п/п 

Название ШМО Руководитель, должность 

1.  ШМО учителей начальных классов Невшупа С.С., учитель начальных 

классов 

2.  ШМО учителей русского языка и 

литературы 

Костюк Е.Е., учитель русского языка 

и литературы  

3.  ШМО учителей математики, 

информатики и физики 

Ефремов Д.С., учитель физики 

4.  ШМО учителей естественнонаучных 

дисциплин 

Загорельская В.А., учитель биологии 

5.  ШМО учителей английского языка Банман Е.С., учитель английского 

языка 

6.  ШМО учителей истории и 

кубановедения 

Домашенко А.Г., учитель 

кубановедения  

7.  ШМО учителей эстетического цикла Брусилова А.Г., учитель музыки 

8.  ШМО учителей физической культуры и 

ОБЖ 

Исраэльян А.Г., 

учитель физической культуры 

9.  ШМО классных руководителей Зурабова Г.Е., учитель технологии 

2.1.Васильченко Ю.В., учителя истории и обществознания, назначить ответственной 

за организацию работы по финансовой грамотности. 

2.2.Согласно приказа УО МО Динской район от 04.09.2023 г. №403, Ветюгова С.А., 

учитель математики, Охина Т.А., учитель биологи – тьюторы по организации 

работы по подготовке учащихся к ЕГЭ; Зурабова Г.Е., учитель технологии – 

педагог – навигатор по реализации проекта «Билет в будущее». 

2. Контроль за работой методических объединений и оказание практической 

помощи в их работе возлагается на Резанову О.С. – методист МАОУ МО Динской район 

СОШ №34 имени А.И. Покрышкина.  

3. Рекомендовать комиссии по тарификации установить вышеназванным 



руководителям школьных объединений педагогов, ответственной за организацию работы 

по финансовой грамотности, тьюторам, педагогу – навигатору по реализации проекта 

«Билет в будущее», установить доплату в соответствии с положением о доплатах за счет и 

в пределах фонда оплаты труда МАОУ МО Динской район СОШ №34 имени А.И. 

Покрышкина.  

4. Создать научно-методический Совет школы в составе: 

Резанова О.С. – методист, председатель МС. 

Спириади Н.Ю. - методист. 

Сидоренко Е.А. – методист. 

Захаров И.Б. – директор школы. 

Ивченко Н.В. - заместитель директора по УВР, член Совета. 

Шуварина С.Е. – заместитель директора по УВР, член Совета. 

Пастухова В.В. – заместитель директора по УВР, член Совета. 

Зурабова Г.Е. – руководитель МО классных руководителей, член Совета. 

Костюк Е.Е. – руководитель МО словесников, член Совета. 

Ефремов Д.С. – руководитель МО физико-математического цикла, член Совета. 

Загорельская В.А. – руководитель МО естественно-научных дисциплин, член 

Совета. 

Банман Е.С. – руководитель МО иностранного языка, член Совета. 

Домашенко А.Г. -  руководитель МО истории и кубановедения, член Совета. 

Исраэльян А.Г. -  руководитель МО физической культуры и ОБЖ, член Совета. 

Невшупа С.С. - руководитель МО учителей начальных классов, член Совета 

Брусилова А.Г. – руководитель МО эстетического цикла, член Совета. 

Ветухина Л.Г. – школьный психолог, член Совета. 

Редкокашина И.В.- заведующая библиотекой, член Совета. 

5. Рекомендовать Спириади Н.Ю., Резановой О.С., Сидоренко Е.А. методистам 

школы, Пастуховой В.В., Шувариной С.Е., Ивченко Н.В., заместителям директора по 

УВР, планирование работы в соответствии с методической темой школы и в соответствии 

со следующими задачами:  

5.1 Внедрять современные учебно-педагогические и воспитательные личностно-

ориентированные технологии. 

5.2 Продолжить работу по прогнозированию, планированию и организации 

повышения квалификации педагогических и руководящих кадров школы.  

5.3 Совершенствовать сеть и координацию деятельности школьных 

профессиональных объединений педагогов путем усиления индивидуализации 

информационно-методической поддержки педагогов в межкурсовой период на основе 

мониторинга их информационных и образовательных потребностей. 

5.4 Направить работу школьных объединений учителей на: 

- реализацию регионального проекта «Учитель будущего»; 

- реализацию задач обновлённых ФГОС; 

- реализацию задач профессионального стандарта «Педагог»; 

- участие в реализации основных направлений развития ОО; 

- поиск путей решения проблем в обучении по предметам, выявленных в ходе ГИА;  

- изучение технологий качественного обучения учащихся с проблемами обучения и 

сильных учащихся; 

- обеспечение профессионального, культурного, творческого роста педагогических 

работников; 

- изучение и распространение передового педагогического опыта. 

5.5 Оказать поддержку педагогам, решившим принять участие в методических и 

профессиональных конкурсах, в т.ч. в конкурсе на получение денежной премии лучшими 

педагогами и в методических конкурсах различного уровня. 

5.6 Содействовать развитию информационной образовательной среды, 



внедрению в образовательный процесс информационных технологий, Интернет-

технологий. 

5.7 Продолжить работу по организации информационно-методического 

сопровождения: 

- создания школьных музеев, уголков кубанского быта; 

- профильного и предпрофильного обучения; 

- подготовки учащихся 9 и 11 классов к итоговой аттестации;  

- оперативного и качественного комплектования школьных библиотек; 

-эффективного использования материально-технического и учебно-методического 

оснащения школы в учебно-воспитательном процессе;  

- организации эффективной работы предметных кабинетов; 

- совершенствования форм и методов проведения уроков; 

- проведения аттестации педагогических кадров; 

- организации курсовой переподготовки кадров; 

- инновационных процессов. 

5.8 Выстроить систему информационно-методического сопровождения: 

- всех направлений воспитательной деятельности в ОО;  

- внедрения новых государственных стандартов образования. 

5.9 Продолжить совершенствование системы работы с одаренными детьми.  

5.10 Продолжить инновационную работу. 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на Резанову О.С., методист 

МАОУ МО Динской район СОШ №34 имени А.И. Покрышкина. 

 

Директор МАОУ МО Динской район СОШ №34  

имени А.И. Покрышкина                                                             И.Б. Захаров 

 

С приказом ознакомлены: 

Резанова О.С. 

Спириади Н.Ю. 

Сидоренко Е.А. 

Ивченко Н.В. 

Шуварина С.Е.  

Пастухова В.В. 

Ефремов Д.С.  

Ветухина Л.Г. 

Костюк Е.Е. 

Загорельская В.А. 

Банман Е.С. 

Домашенко А.Г. 

Исраэльян А.Г. 

Брусилова А.Г. 

Невшупа С.С. 

Зурабова Г.Е. 

Редкокашина И.В. 


		2024-01-15T09:53:00+0300
	Игорь Борисович Захаров




